
016673

DAROVACÍ SMLOUVA č. 051889

Smluvní strany

ČEPRO, a.s. 
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupená:

zapsaná:

60193531 
CZ60193531
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a
Ing. Františkem Todtem, členem představenstva
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. В 2341

(dále jen "dárce")

a

Česká republika - 
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupená: 
doručovací adresa:

Ministerstvo vnitra
00007064
CZ00007064
Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

MV-generální ředitelství HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přihrádka 69
148 01 Praha 414

(dále jen "obdarovaný")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 
tuto

Darovací smlouvu (dále jen „smlouva"):

Článek I.
Úvodní prohlášení smluvních stran

1. Dárce je akciovou společností zajišťující především přepravu, skladování a prodej 
ropných produktů. Jeho posláním je rovněž ochrana zásob státních hmotných rezerv. 
Zároveň dárce provozuje síť vlastních čerpacích stanic pod obchodním názvem EuroOil.

2. Obdarovaný je právnickou osobou, jehož právní osobnost se dělí mezi jednotlivé 
organizační složky státu, přičemž Ministerstvo vnitra a v jeho rámci Generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky plní mimo jiné v souladu se zákonem 
č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky, ve znění zákona 
č. 183/2017 Sb., úkoly v oblasti požární ochrany, krizového řízení, civilního nouzového 
plánování, ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému.

016673



Článek II.
Předmět daru a prohlášení dárce

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem záchranného systému pro záchranu nadměrných osob 
MAGIRUS Rescue Loader RL 500 (dále jen „předmět daru") v nákupní hodnotě 1 035 180 
Kč (slovy jeden milión třicet pět tisíc jeden sto osmdesát korun českých).

2. Dárce se touto smlouvou zavazuje, pro potřeby Hasičského záchranného sboru České 
republiky, do vlastnictví obdarovaného bezplatně převést vlastnické právo к předmětu 
daru a jeho příslušenství a obdarovaný tuto nabídku přijímá.

3. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádná práva třetích osob a nejsou mu 
známy žádné vady předmětu daru.

Článek III.
Předání a převzetí daru

1. Obdarovaný se stává vlastníkem předmětu daru dnem fyzického převzetí předmětu daru, 
přičemž předání resp. převzetí předmětu daru se uskuteční na výzvu dárce do 5 
pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Dárce a obdarovaný sepíší o převzetí a předání předmětu daru předávací protokol, jehož 
vzor tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu, z 
nichž dvě obdrží dárce a dvě obdarovaný.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 
včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí dárce.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

§r Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání 
trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana 
prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento 
dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. V této souvislosti je nutné dodat, že obdarovaný vystupuje jako Česká republika



ve smyslu vyloučení z působnosti zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim .

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Vzor protokolu o převzetí a předání 
předmětu daru.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy.

V Praze dne

...
 

nstva

.1. •12*7020
Dárce

ČEPRO, a.s.

Ing. F Todt
člen p stva

1 0 -12- 2020
.........dne........

Obdarovaný

Česká republik erstvo vnitra

brig MSc.






